
 
 

 

 

  

 

 
COMUNE di OLIVETO CITRA 

Provincia di Salerno 
 

  

 

Deliberazione della Giunta Comunale - COPIA                                                                      
                            
 

  

        L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno  DICIASSETTE  del mese di DICEMBRE, alle ore 13:15 e 

ss., nella sala delle adunanze del Comune intestato, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

        All’appello risultano rispettivamente presenti e assenti i signori :   

      

  Presenti Assenti 

1 - PIGNATA Carmine SINDACO X  

2 - PALMIERI Raffaele VICESINDACO X  

3 - CALZARETTA Giacomo ASSESSORE ESTERNO X  

4 – SENESE    Serena ASSESSORE ESTERNO  X 

5 - LULLO Elisa  ASSESSORE ESTERNO  X 

 

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D. Lgs.                      

n. 267/2000) il Segretario Comunale, dott. Giovanni LAMATTINA.  

 

       Il  Sindaco, dr. Carmine Pignata, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

e invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

                

LA GIUNTA COMUNALE 
 
      Premesso che sulla proposta della presente deliberazione : 

 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L., sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei  

Servizi competenti; 

 

è stata, altresì, acquisita l’attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

 

 

N. 125 del Reg. 
 

Data 17/12/2019  

 

Oggetto:  CONFERIMENTO RICONOSCIMENTO CIVICO  “ OLIVETO  NEL 
CUORE “ EDIZIONE 2019. 



 
 

 

G.C. n. 125 del 17-12-2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE che questa Amministrazione, con atto del Consiglio Comunale N. 10 

del 26 aprile 2013 ha  istituito il riconoscimento civico denominato “ Oliveto  nel cuore “ 

destinato ai cittadini che attraverso la loro notoria opera nel campo della cultura, delle arti, 

della scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della politica, della assistenza, della 

filantropia, dello sport abbiano dato lustro al Comune di Oliveto Citra e  reso un servizio 

alla comunità, rendendosi in tal modo degni di essere meritevoli di pubblico encomio; 

VISTI gli artt. 3 e 4 del citato regolamento, i quali demandano alla Giunta Comunale 

l’espressione di un parere in ordine alle eventuali segnalazioni pervenute  dai consiglieri 

comunali (art. 3) ed alla individuazione della cerimonia celebrativa (art. 4); 

ATTESO che   sono stati individuati tredici cittadini,  meritevoli  del conferimento del 

riconoscimento civico istituito e precisamente: 

1.  FUOCO PIETRO 
2.  CAPUTO  ONORINA 
3.  PALUMBO MARISA 
4.  SARRO   GIULIANA 
5.  SARRO  LYDIA 
6.  LO PREIATO LAURA 
7.  FORNATARO  ROSETTA 
8. IANNECE CARMELA 
9. IUZZOLINO  MARIA 
10. CUZZOLINO  MARIA 
11. GUAZZO  TERESA 
12. RAIA   VINCENZO 
13. LURGIO GIACOMINA SERAFINA 
14. CARBONE MARIA TERESA 

DATO ATTO CHE la manifestazione e l’oggetto della stessa sono  l’occasione per  
testimoniare la  pubblica riconoscenza  della comunità olivetana per  l’attività di rilievo 
messa in essere dai cittadini di cui innanzi, ognuno per la propria peculiare opera   che 
sarà oggetto del decreto sindacale di concessione e della menzione di conferimento della 
stessa; 

RITENUTO  che è fermo intendimento di questa Amministrazione comunale conferire il 
civico riconoscimento ai cittadini innanzi individuati; 

RITENUTO, altresì, organizzare,  come di consueto,   presso l’aula consiliare,  apposita 
cerimonia per il conferimento del riconoscimento civico;  

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA  

 



 
 

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intende quivi integralmente riportata; 

1. ESPRIMERE:  

-  parere favorevole all’assegnazione del civico riconoscimento “Oliveto nel Cuore “  ai 
cittadini: 

- riconoscimento civico istituito e precisamente: 

- 1.  FUOCO PIETRO 

- 2.  CAPUTO  ONORINA 

- 3.  PALUMBO MARISA 

- 4.  SARRO   GIULIANA 

- 5.  SARRO  LYDIA 

- 6.  LO PREIATO LAURA 

- 7.  FORNATARO  ROSETTA 

- 8. IANNECE CARMELA 

- 9. IUZZOLINO  MARIA 

- 10. CUZZOLINO  MARIA 

- 11. GUAZZO  TERESA 

- 12. RAIA   VINCENZO 

- 13. LURGIO GIACOMINA SERAFINA 

- 14. CARBONE MARIA TERESA 
 

2. Di provvedere alla organizzazione,  presso l’aula consiliare,  di apposita cerimonia 
per il conferimento del riconoscimento civico; 

 
3. Di DEMANDARE  il responsabile del Servizio l’attuazione di quanto in narrativa; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                               

 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL TUEL 

 
Parere FAVOREVOLE sulla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di deliberazione formalizzata con  
il presente atto. 
  
                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         f.to     Domenico Senese 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

Approvato e sottoscritto : 

        

                IL   SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to come all’originale                                                                                    f.to come all’originale 

     

 
  

Il  sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione :  
    
               E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi : 
  

- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - 

T.U.E.L.); 
 

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.oliveto-citra.sa.it). 
  
  

                 E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data odierna.                  
                 (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 

Dalla Residenza comunale, lì 24/12/2019                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                                                       f.to come all’originale 

 

 

 
Il  sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione : 

  

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 

   

 E’ divenuta esecutiva il giorno .............................................................................  :  
 

              decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

Dalla Residenza comunale, lì 24/12/2019  

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE              

                                                                                                                                      f.to come all’originale 

 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì 24/12/2019                                                                                  
                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                   Dott. Giovanni Lamattina 
                                           Firma autografa sostituita con indicazione a      

                                                stampa del nominativo del soggetto responsabile  
                                               (art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 

 

 


